
 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 
v rámci veřejné zakázky malého rozsahu  

 
Zadavatel na základě obecné zákonné výjimky (§ 31) nezadává tuto zakázku podle zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZZVZ). Tato 
výzva není výzvou ve zjednodušeném podlimitním řízení či jiným postupem pro zadávání podlimitní 

veřejné zakázky. 
 

Identifikační údaje 
zadavatele: 

Město Valašské Meziříčí 
sídlem Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí 
IČO: 00304387 
DIČ: CZ00304387 
zastoupené: Mgr. Robertem Stržínkem, starostou 

Odpovědná osoba 
zadavatele:  

RNDr. David Černoch 
571 674 508, cernoch@muvalmez.cz 

Kontaktní osoba 
zadavatele: 

Bc. Tomáš Kunc  
571 674 510, kunc@muvalmez.cz  

Název veřejné 
zakázky: 

Rekonstrukce bezbariérové stezky pro handicapované a 
matky s kočárky na parcele 2120/1, k. ú. Valašské Meziříčí-
město 

Druh veřejné zakázky:  dodávky 

Lhůta pro podání 
nabídky:  22. 5. 2025 v 10:00 hod. 

Způsob podání 
nabídky: 

V elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 

Předpokládaná 
hodnota: 

1 668 355,17 Kč bez DPH 

Zásady odpovědného 
zadávání (§ 6 odst. 4 

ZZVZ):  

Zadavatel má zájem zadat tuto veřejnou zakázku v souladu se 
zásadami odpovědného zadávání veřejných zakázek. Aspekty sociálně 
odpovědného a environmentálně odpovědného zadávání a inovací jsou 
součástí obchodních podmínek.  

Předmět veřejné 
zakázky:  

Předmětem veřejné zakázky je rekonstrukce naučné stezky a realizace 
opatření na podporu biodiverzity v rámci projektu: „Rekonstrukce 
bezbariérové stezky pro handicapované a matky s kočárky na 
parcele 2120/1, k. ú. Valašské Meziříčí-město“ dle dokumentace 
projektu, zpracované OV ČSOP Vsetín, se sídlem Zašovská 784, 
Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO:00117641 a 
v rozsahu položkového rozpočtu, které tvoří přílohy této výzvy k podání 
nabídky. 

Předmětem veřejné zakázky je: 

- dodávka dřevěného mobiliáře naučné stezky vč. 

doprovodných dřevěných prvků, grafické zpracování a 

barevný tisk informačních tabulí, instalace mobiliáře 

v místě plnění, 

- realizace opatření na ochranu a podporu biodiverzity 

v místě naučné stezky a jejího okolí,  

mailto:cernoch@muvalmez.cz
mailto:kunc@muvalmez.cz


 

- rekonstrukce dřevěné části povalového chodníku.  

Předmětem veřejné zakázky je rovněž: 

- vybudování, zprovoznění, vlastní provoz, údržba, 
likvidace a vyklizení zařízení staveniště,  

- vyhotovení dokumentace skutečného provedení, 

- příprava a doložení dokladů nezbytných k předání a 
převzetí díla, včetně certifikátů a prohlášení o shodě 
použitých materiálů a výrobků. 

 
Rozsah předmětu veřejné zakázky je stanoven: 

- Dokumentací projektu, zpracovanou OV ČSOP Vsetín, se 
sídlem Zašovská 784, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské 
Meziříčí, IČO:00117641 

- Položkovým rozpočtem  
- Výzvou k podání nabídek včetně všech jejích příloh   

 
Další informace týkající se předmětu veřejné zakázky vyplývají z návrhu 
smlouvy o dílo, který je přílohou této výzvy k podání nabídek. 

Doba plnění veřejné 
zakázky: 

Předpokládaný termín zahájení realizace: na základě výzvy objednatele 
k zahájení plnění – předpoklad 2. polovina měsíce června 2025 

Termín dokončení a předání: nejpozději do 28. 11. 2025 

Další práva a povinnosti týkající se plnění veřejné zakázky jsou uvedeny 
v návrhu smlouvy o dílo, který je přílohou této výzvy.  

Termín plnění veřejné zakázky je podmíněn zadáním veřejné zakázky. 
Zadavatel si vyhrazuje právo změnit předpokládaný termín zahájení 
plnění veřejné zakázky s ohledem na případné prodloužení výběrového 
řízení. 

Místo plnění veřejné 
zakázky: 

Místem plnění je „Lesopark Kasárna“, pozemek ve vlastnictví Města 
Valašské Meziříčí, parc. č. 2120/1 v k. ú. Valašské Meziříčí-město. 

Údaje o způsobu 
hodnocení nabídek:  

Nabídky budou hodnoceny dle ekonomické výhodnosti.  
Ekonomickou výhodností se pro účely tohoto výběrového řízení rozumí 
nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH.  

Požadavky na 
zpracování nabídky: 

Nabídka bude zpracována písemně v jednom vyhotovení a podána 
účastníkem prostřednictvím elektronického nástroje. Nabídka bude 
zpracována v českém jazyce.  

Číselně vyjádřitelná kritéria hodnocení (tj. celkovou nabídkovou cenu v 
Kč bez DPH) vloží dodavatel v elektronické formě do elektronického 
nabídkového listu vytvořeného v atestovaném elektronickém nástroji E-
ZAK. 

Nabídka účastníka bude obsahovat:  

1. Návrh smlouvy o dílo (závazný vzor je přílohou této výzvy) 
včetně příloh:  

o Příloha č. 1 Oceněný položkový rozpočet 
o Příloha č. 2 Poddodavatelské schéma 
o Příloha č. 3 Obchodní podmínky  

2. Doklady, kterými účastník prokazuje splnění kvalifikace  

3. Ostatní doklady (čestné prohlášení ke střetu zájmů, čestné 
prohlášení ke vztahu k ruským/běloruským subjektům) 



 

Obchodní a platební 
podmínky 

Obchodní a platební podmínky, jakož i další práva a povinnosti při 
provádění veřejné zakázky vyplývají ze závazného návrhu smlouvy a 
z obchodních podmínek města Valašské Meziříčí, které jsou přílohou 
této výzvy. Tento návrh je pro účastníka závazný, zadavatel jeho změnu 
nepřipouští. 
Veřejná zakázka bude realizována v rámci projektu s názvem „Spoločná 
ochrana životného prostredia v pohraničí“. 
Kód výzvy: INTERREG SK-CZ/2023/5_Biodiverzita  
Kód žádosti: 403201DYR1 
Projekt je spolufinancován Evropskou unií. 
Dodavatel je povinen dodržovat veškeré povinnosti z toho vyplývající 
(blíže uvedeno v návrhu smlouvy o dílo, který je přílohou výzvy). 

Prokázání 
způsobilosti: 

Zadavatel požaduje prokázání způsobilosti předložením:  

- čestného prohlášení o splnění základní způsobilosti (viz příloha 
výzvy), ne starší 3 měsíců ke dni zahájení výběrového řízení  

- výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis 
z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán 

- dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních 
předpisů odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména 
doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci – 
kopie živnostenského oprávnění či kopie výpisu ze 
živnostenského rejstříku obsahující oprávnění pro: 
pokrývačství, tesařství či obdobné oprávnění umožňující 
realizaci zakázky 

- seznamu významných dodávek obdobného charakteru 
poskytnutých dodavatelem za poslední 3 roky před zahájením 
výběrového řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí 
a identifikace objednatele, a to v rozsahu minimálně 2 zakázek 
obdobného charakteru, s min. finančním plněním ve výši 
400.000,- Kč bez DPH u každé z nich 

Obdobným charakterem se pro účel této veřejné zakázky 
rozumí dodání a instalace dřevěných prvků pro venkovní užití – 
městského mobiliáře, prvků pro dětská hřiště, agility hřiště, 
sportoviště nebo prvků pro environmentální a ekologickou 
výchovu určených do dětských hřišť a zahrad v přírodním stylu. 

Doklady prokazující splnění způsobilosti předloží účastník v rámci 
nabídky. Doklady prokazující splnění způsobilosti může účastník 
předložit v prosté kopii. Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat 
následně předložení dokladů v originále nebo úředně ověřené kopii. 

Předložení čestných 
prohlášení  

Další podmínky pro zadání veřejné zakázky:  
Dodavatel není 

- obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 
2 odst. 1 písm. c) zákona o střetu zájmů, nebo jím ovládaná 
osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti 
společníka v obchodní společnosti 

- osobou či subjektem zapsaným na unijním nebo vnitrostátním 
sankčním seznamu v souvislosti s jednáním Ruska 
destabilizujícím situaci na Ukrajině nebo subjektem, který je 
spojen s osobami či subjekty na těchto seznamech.  
 

Tyto skutečnosti doloží dodavatel předložením čestného prohlášení ke 
střetu zájmů a čestného prohlášení ve vztahu k ruským/běloruským 
subjektům, které tvoří přílohy č. 8 a 9 této výzvy. 



 

Prohlídka místa plnění 

Zadavatel umožňuje dodavatelům prohlídku místa plnění. Prohlídka 
místa plnění slouží výhradně k seznámení dodavatelů s místem 
provádění zakázky a s jeho technickými a provozními parametry.  

Prohlídka místa plnění se uskuteční dne 15. 05. 2025 v 10:00 hod (sraz 
účastníků bude před budovou Valašského Ekocentra, ul. Šafaříkova 
555, 757 01 Valašské Meziříčí). 

Vysvětlení zadávacích 
podmínek: 

Dodavatel je oprávněn po zadavateli písemně požadovat vysvětlení 
zadávacích podmínek. Písemná žádost musí být zadavateli doručena 
nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 
Vysvětlení zadávacích podmínek může zadavatel poskytnout i bez 
předchozí žádosti nebo na základě pozdě doručené žádosti. Zadavatel 
uveřejní vysvětlení zadávacích podmínek nejpozději do 2 pracovních 
dnů od doručení žádosti. 

Další informace o 
výběrovém řízení:  

- Účastníci nemají právo na náhradu nákladů spojených s účastí ve 
výběrovém řízení. 

- Zadavatel si vyhrazuje právo kdykoliv zrušit výběrové řízení, 
nejpozději do uzavření smlouvy. O zrušení výběrového řízení 
informuje zadavatel všechny účastníky uveřejněním na profilu 
zadavatele.  

- Zadavatel si vyhrazuje, že výběr dodavatele bude proveden formou 
uveřejnění Zprávy o výběru dodavatele veřejné zakázky malého 
rozsahu na profilu zadavatele. Zadavatel si vyhrazuje právo 
uveřejnit případné oznámení o vyloučení účastníka výběrového 
řízení na profilu zadavatele. Oznámení a zpráva se považují za 
doručené všem účastníkům okamžikem uveřejnění.  

- Zadavatel si vyhrazuje, že posouzení splnění podmínek účasti ve 
výběrovém řízení provede až po hodnocení nabídek, a to u 
vybraného dodavatele. U ostatních účastníků může být posouzení 
splnění podmínek účasti ve výběrovém řízení provedeno, až pokud 
s vybraným dodavatelem nebude uzavřena smlouva. 

- Obsahuje-li tato výzva nebo její přílohy požadavky nebo odkazy na 
obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení 
zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, popř. její organizační 
složku za příznačné, patenty nebo vynálezy, užitné vzory, 
průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, 
umožňuje zadavatel pro plnění veřejné zakázky použití i jiných 
kvalitativně a technicky obdobných řešení.  

- Účastník je svou nabídkou vázán po dobu 3 měsíců od podání 
nabídky.  

Přílohy:  

1) dokumentace projektu  
2) položkový rozpočet  
3) návrh smlouvy o dílo  
4) poddodavatelské schéma 
5) obchodní podmínky  
6) čestné prohlášení o základní způsobilosti  
7) seznam významných dodávek  
8) čestné prohlášení ke střetu zájmů  
9) čestné prohlášení ve vztahu k ruským/běloruským subjektům 

 

Ve Valašském Meziříčí dne 7. 5. 2025 
 
 
 

RNDr. David Černoch, v. r. 

vedoucí Odboru komunálních služeb 


